- 1 -

证券代码：601699               股票简称：潞安环能               公告编号：2023-054

山西潞安环保能源开发股份有限公司

关于控股子公司长泰工贸破产清算的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山西潞安环保能源开发股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023

年 12 月 19 日召开了第七届董事会第十九次会议，审议通过了《关于

山西潞安长泰永诚工贸有限责任公司破产清算的议案》。

一、 申请破产的原因

山西潞安长泰永诚工贸有限责任公司（以下简称“长泰工贸公

司”）为贸易型企业，根据长泰工贸公司的经营情况，以及潞安环能

整体规划，长泰工贸公司拟向法院申请破产清算。

二、 被破产人基本情况

名称：山西潞安长泰永诚工贸有限责任公司

注册地址：长治市郊区马厂镇长北北路矿区巷

注册资本：1350 万元人民币

法定代表人：邱东生

企业类型：其他有限责任公司

成立日期：2004 年 4 月 8 日

股本结构：公司出资 1080 万元持股 80%；山西潞安工程有限公

司出资 270 万元持股 20%。

经营范围：金属材料、工矿产品（国家限定产品除外）、建筑材

 - 2 -

料、化工原料（不含兴奋剂及危险剧毒品）、电子器材（国家控制产

品除外）、五金交电、冶金炉料（国家控制产品除外）、日杂用品、精

煤、焦炭销售;货物装卸搬运劳力服务。（依法须经批准的项目,经相关

部门批准后方可开展经营活动）

三、长泰工贸公司最近一年及一期的主要财务数据（单位：万元）

项目 2022 年 12 月 31 日（经审计） 2023 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额 1496.97 44.81

负债总额 8409.47 8586.28

净资产 -6912.5 -8541.47

项目 2022 年（经审计） 2023 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 0 0

利润总额 -509.86 -1628.97

净利润 -509.86 -1628.97

四、对公司的影响

结合长泰工贸公司经营状况，公司历年已按照会计准则要求，在

母公司和合并报表层面计提了相关减值准备。经测算长泰工贸公司破

产清算对公司本年度利润基本无影响。

特此公告。

山西潞安环保能源开发股份有限公司董事会

                               2023 年 12 月 20 日